
1 
 

 
 
 

KNIŽNÉ NOVINKY  
NOVEMBER 2021 

 
Odd. beletrie 
Balažovjech, Ivan Spomienky na Francúzsko 
Grznárová, Iveta 30 životov 
Čermák, Petr Miroslav Donutil 70 

Šikulová, Veronika Radosti a dni 
Balažovjech, Ivan Spomienky na Francúzsko 
Watkins, Christine V osídlach smrti 
Bruder, Jessica Země nomádů 

Turton, Stuart Diabol a temné vody 
Evans, Richard J. Hitler a konšpirácie 
Demonpion, Denis Houellebecq 

Závada, Pál Jadvigin vankúšik 
Barbery, Muriel Jediná ruža 
Kováčová, Marieta Maxim 
Gayle, Mike Muž, ktorého asi poznám 

Lynch, David Místo snění 
Klabouchová, Petra Prameny Vltavy 

Gortner, C. W. První herečka 
Horáková, Pavla Srdce Evropy 
Despentes, Virginie Život Vernona Subutexa 

Čechova, Dora Ženy, které potřebují muže 
Stepanova, Marija 
Michajlovna, Památce paměti 
Leky, Mariana Co je odtud vidět 

Segovia, Sofía Šepot včel 
Vacek, Jindřich Zajatci Pána bouří 

Walden, Tillie Piruety 
Horníček, Jan Čarostřelec 
Dvořáček, Jan Odvrácená strana hříchu 
Daré, Abi Holka se sílícím hlasem 

Hübl, Ondřej Hod mrtvou labutí 
Topol, Filip Bláhové psaní 

Třeštík, Michael Hodně jsem nikde 
Walker, Nico Poprvé 

Rijneveld, Marieke Lucas S večerem přichází tíseň 
Melchor, Fernanda Období hurikánů 
Emezi, Akwaeke Mazel 

Faber, Michel Někdy prostě prší 
Sveistrup, Søren Kaštánek 
Slimani, Leïla Sex a lži 
Nodier, Charles Janez Žbogar 
Srbová, Tereza Sidonie 

Biller, Maxim Šest kufrů 

Robben, Jaap Letní srst 

Carty-Williams, Candice Queenie 
Liu, Cixin Toulavá Země 
Carey, Edward Malá 
Elbe, Lenka U Ra No vA 



2 
 

Tarantino, Quentin Tenkrát v Hollywoodu 
Aaronovitch, Ben Falešná hodnota 

Lopez, Barry Holstun Arktické sny 
Feuer, Alan El Jefe 

James, Henry V kleci 
Kleist, Reinhard Knock out! 
Christie, Agatha Růže a tis 
Rudiš, Jaroslav Winterbergova poslední cesta 
Galková, Vladimíra Vzduchobrodci 

Novák, Jan Zátopek 
Berg, Sibylle GRM 
Nekola, Martin Do švestek jsme doma 
Farndale, Nigel Diktátorova múza 
Hermann, Judith Domov 

Kovaľ, Viliam Tieňoví hráči 

McCloud, Scott Ako rozumieť komiksu 

Saudková, Sára Déšť 
Veronesi, Sandro Kolibrík 
Hartl, Patrik 15 roků lásky 
Pupala, Richard Ženy aj muži, zvieratá 
Laučík, Ivan Sme (stále) príbuzní na začiatku 

Tevis, Walter S. Muž, který spadl na Zemi 
Louis, Édouard Kdo zabil mého otce 
Grešlíková, Ivana U vás zjem všetko 
Liksom, Rosa BamaLama 

Pujade-Renaud, Claude Všetko pokojne spí okrem lásky 
Ajvaz, Michal Tyrkysový orel 

Kaiserová, Zuzana Starci života 
Kucin, Jan Koruna snů 

Vigan, Delphine de Noc nic nezadrží 
Becker, Paula Hledání Betty MacDonald 
Bengtsson, Jonas T. Ze sídliště 

Fellowes, Julian Belgravia 
Newitz, Annalee Budoucnost jiné časové linie 

Filipenko, Aleksandr Štvanice 
Medeši, Ivan Vilkovia 
Orange, Tommy Tam tam 
Demick, Barbara Není co závidět 

Karika, Jozef Smäd 
Banáš, Jozef, Som Baťa, dokážem to! 

Klimáček, Viliam beat 
Birchall, Katy Sexuálna výchova 
Palombo, Alyssa Spovede Borgiovcov 
Karika, Jozef Hlad 
Bardugo, Leigh Vláda vĺčíc 

Karika, Jozef Hlad 
Haig, Matt Polnočná knižnica 
Druart, Ruth Kým Paríž spal 
Nesbø, Jo Ostrov potkanov a iné príbehy 
Šloser, Peter Policajná chobotnica 

Rouge, Stela Nemravný návrh 
Audrain, Ashley Druhá tvár 

King, Stephen Odpor 
Horst, Jørn Lier Neumieraj mladá 



3 
 

Sasková, Lucia Obvinená 
Le Tellier, Hervé Anomália 

Čomaj, Ján Hovorí očitý svedok 
Krauss, Nicole Byť mužom 

Šulajová, Zuzka Budem iná 
Turoková, Mária Ohňostroj pre dvoch 
Fonseca, Rubem August 
Havranová, Ivana Keď zostarne mafián 
Turoková, Mária Ohňostroj pre dvoch 

Zaťková, Beatrix Dva svety 
Demovičová, Silvia Láska nemá vzorec 
Macháčová, Adriana Slepý dážď 
Benková, Jana Zradkyňa 
Smith, Luanne G. Víno a čary 

Zhao, Amélie Wen Červená tigrica 

Midwood, Ellie Huslistka z Osvienčimu 

Regan, Lisa Miznúce dievčatá 

 


